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Solicitud de Informaciéon No. 000146/SSC/IP/2014

Toluca de Lerdo, México; Agosto 20 de 2014

PRESENTE

En atencion a su Solicitud de Informacion citada al rubro, ingresada a través del Sistema de Acceso a la Informacion
Mexiquense (SAIMEX) en fecha 4 de Agosto de 2014, y con fundamento en el numeral TREINTA Y OCHO de los
Lineamientos para la Recepcion, Tramite y Acceso a la Informacién Piblica, Acceso, Modificacién, Sustitucion, Rectificacion o
Supresién Parcial o Total de Datos Personales, asi como de los Recursos de Revision que deberdn observar los Sujetos Obligados
por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, se emite el presente Oficio
de Respuesta:

INFORMACION SOLICITADA

“iLa Secretaria de Seguridad Ciudadana reconoce la existencia de los contratos firmados entre Edgar Ricardo Sierra

Varela, director general de Administracién y Servicios de la Secretaria de Seguridad Ciudadana, y el director de Skalona
Representaciones Artisticas SA de CV, Arturo Flores Torres, por la organizacion de dos eventos para policias realizados el

Il de diciembre de 2012 y otro en diciembre de 2013? ;Cudl es la relacién que tiene la Secretaria de Seguridad
Ciudadana con la empresa Skalona Representaciones Artisticas SA de CV? ;En cudntos eventos ha contratado la

Secretaria de Seguridad Ciudadana a la empresa Skalona Representaciones Artisticas SA de CV? ;Cudl es el monto total

de los contratos que ha celebrado la Secretaria de Seguridad Ciudadana con la empresa Skalona Representaciones

Artisticas SA de CV? En materia de Proteccién Civil Estatal: ;Cudl es el diagnéstico que tiene Proteccién Civil estatal

respecto a lo que ocurrié el 6 de junio de 2014 en un baile popular en la Explanada 30 - 30 en Ecatepec? ;Los
organizadores del evento realizado el é de junio de 2014 en un baile popular en la Explanada 30 - 30

en Ecatepec informaron a Proteccion Civil Estatal sobre el cumplimiento de los requisitos en materia de proteccion civil?

(Qué papel jugé Proteccion Civil estatal para la supervision de las medidas de seguridad en la Explanada 30 - 30 N
en Ecatepec para el evento redlizado el 6 de junio de 2014? ;Proteccion Civil Estatal dio el aval para la realizacién del
evento realizado el 6 de junio de 2014 en un baile popular en la Explanada 30 - 30 en Ecatepec? !\/

CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION /

La Secretaria de Seguridad Ciudadana reconoce la existencia de los contratos firmados entre Edgar Ricardo Sierra /
Varela, director general de Administracion y Servicios de la Secretaria de Seguridad Ciudadana, y el director de Skalona
Representaciones Artisticas SA de CV, Arturo Flores Torres, por la organizacién de dos eventos para policias realizados el
I'l' de diciembre de 2012 y otro en diciembre de 2013? ;Cudl es la relacién que tiene la Secretaria de Seguridad
Ciudadana con la empresa Skalona Representaciones Artisticas SA de CV? ;En cudntos eventos ha contratado la
Secretaria de Seguridad Ciudadana a la empresa Skalona Representaciones Artisticas SA de CV? ;Cudl es el monto total
de los contratos que ha celebrado la Secretaria de Seguridad Ciudadana con la empresa Skalona Representaciones
isticas SA de CV? En materia de Proteccién Civil Estatal: ;Cudl es el diagnéstico que tiene Proteccion Civil estatal
ecto a lo que ocurrié el 6 de junio de 2014 en un baile popular en la Explanada 30 - 30 en Ecatepec? ;Los
izadores del evento redlizado el 6 de junio de 2014 en un baile popular en la Explanada 30 - 30 .
en Ecatepec informaron a Proteccién Civil Estatal sobre el cumplimiento de los requisitos en materia de proteccion civil?
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{Qué papel jugé Proteccién Civil estatal para la supervision de las medidas de seguridad en la Explanada 30 - 30
en Ecatepec para el evento realizado el 6 de junio de 20147 ;Proteccién Civil Estatal dio el aval para la realizacién del
evento realizado el 6 de junio de 2014 en un baile popular en la Explanada 30 - 30 en Ecatepec?” (Sic)

RESPUESTA

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1, 3, 4, 7, || y 40 Fraccion | de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios, el Servidor Piblico Habilitado de las Direcciones Generales de
Administracion y Servicios y de Proteccion Civil de esta Secretaria informaron lo siguiente:

El Titular de la Direccion General de Administracion y Servicios firmé dos contratos para eventos organizados por este
Sujeto Obligado, uno el Il de diciembre de 2012 y otro el 10 de diciembre de 2013, con la empresa Skalona
Representaciones Artisticas, S.A. de C.V., cuyos montos fueron |°452,000.00 y |276,000.00, respectivamente. No omite
sefalarse que la relacion entre la persona juridico colectiva de referencia y la Secretaria de Seguridad Ciudadana, radicé
en la suscripcion y cumplimiento de los contratos en comento.

Por cuanto hace a sus interrogantes en materia de Proteccién Civil, se hace de su conocimiento que después de una
busqueda exhaustiva en los archivos de este Sujeto Obligado, no se encontré documentacién alguna relacionada con el
evento realizado el 6 de junio de 2014, en la explanada 30-30 del municipio de Ecatepec de Morelos, México.

Sin embargo, con el afan de orientar a Usted sobre el particular, se le informa que de acuerdo al Listado de Generadores
de Riesgo del Reglamento del Libro Sexto del Codigo Administrativo del Estado de México, este tipo de especticulos son
considerados de bajo riesgo, por lo tanto la competencia para observar su regularizacién en materia de proteccién civil
pertenece al municipio de referencia.

Por lo anterior, se sugiere dirigir su cuestionamiento al H. Ayuntamiento antes sefalado, directamente en su Médulo
de Acceso, sito en Avenida Juarez, S/N, colonia San Cristébal, Ecatepec de Morelos, México o bien mediante el
SAIMEX.

En caso de utilizar esta informacion debera citarse la fuente original, de conformidad con lo establecido por la Fraccién
VIl del Articulo 14 de la Ley Federal del Derecho de Autor.

De no satisfacerle la respuesta, podra inconformarse con el Recurso de Rewsnon en Ios
articulos 70, 71 y 72 de la Ley en la materia. :
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MODALIDAD DE ENTREGA

Se hace llegar esta respuesta a través del SAIMEX.

UNIDAD DE INFORMACION DE
EGURIDAD

SA LEON ARCE LA SECRETARIA N~ SE
! CIUDADAMA

SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA
UNIDAD DE INFORMACION

PASEO FIDEL VELAZQUEZ Y 28 DE OCTUBRE S/N, COL. VERTICE, C.P. 50090, TOLUCA ESTADO DE MEXICO.

TEL.: (01722) 279 62 00 EXT. 4044






